

زندگینامه امام خمینی (ه)

زیدک به نود سال قبل شهر خمین صحنه نزاع و درگیری خوانین محلی بود که کشمکش آنها بر سر تصاحب در این میان آقا سید مصطفی مایه آرامش برای اهالی و مانع بزرگی برای زورگویان دولتی و خوانین بود. ها برخاست و خانه خود را با دیوارهای بلند و های متعدد سنگر دفاع از اهالی شهر قرار داد. ها بالا گرفت از این رو آقا سید مصطفی برای شکایت از خوانین ستمگر دیار خود راهی اراک شد اما در میان راه توسط عوامل خوانین محلی خلع سلاح گشته و به شهادت رسید. این در حالی بود که روح الله کوچکترین فرزندش پنج ماهه بود. او که در روز ولادت حضرت زهرا (1281 .) چشم به جهان گشوده بود یادگار کوچک پدر شد.

ای بود از شهادت و ایستادگی در

برابر ظلم و ستم خوانین و حکام وقت و دفاع از محرومین و مستضعفین تا حد ایثار جان.
- اجتماعی تا دهها سال پس از آن ادامه داشت و بعدها مبانی نظری پیدا کرد و به صورت اصل بدون چون و چرای دفاع از مستضعفین در برابر مستکبرین جلوه نمود.
روح الله پانزده ساله بود که دو مصیبت او را ماتم . اول فوت عمه مهربان و فداکار و وفات مادر مهربانش که او را غرق در اندوه و غم نمود.

روح الله، تحصیل و ازدواج

1339 روح الله که جوانی نوزده ساله بود برای ادامه تحصیل در حوزه آیت الله حایری راهی اراک شد و استادان ایشان را در طول دوران تحصیل تا چهارده نفر ذکر کرده اند که از میان آنها آیت الله حایری و آیت الله شاه آبادی به دلیل شخصیت خاص معنوی بسیار بارز بودند.
سال هزار و سیصد و هشت بود که روح الله با وساطت یکی از دوستان خود از دختر آقای ثقفی یکی از طلاب حوزه علمیه خواستگاری نمود.
نمود اما دختر ایشان بنا بر برخی ملاحظات در تصمیم به ازدواج مردود بود به همین دلیل خواستگاری ده ماه به طول انجامید. سرانجام بر اثر خوابی که دختر دید و بعداً نیز تعبیر شد همگی به این نتیجه رسیدند که این ا مقدر و مورد رضایت اهل بیت () . از این رو تردیدها برطرف شده و ازدواج صورت گرفت. 1316
الله الموسوی الخمینی که سی و شش سال داشت از استادان و مدرسین فاضل و به نام حوزه علمیه قم بود و کشیدند که در مجلس درس ایشان حضور پیدا کنند.

15 خرداد مطلع قیام

جمعیت را دویست هزار نفر تخمین می زدند که اکثراً وصیت کرده و از خانه خارج شده بودند.
های سرد و بعضاً به سلاح گرم مسلح بودند.
قرار بگیرد. دوازده بلندگو در مدرسه فیضیه مسجد اعظم، صحن حضرت معصومه و میدان آستانه نصب شده بود و دهها ضبط صوت بزرگ و کوچک در کنار منبر آماده ضبط سخنرانی امام بودند.
دهها نفر نیز با قلم و کاغذ آماده ثبت سخنان امام بودند.
حملات کوبنده امام به شاه و اسرایلی ب نظیر بود. و سخنرانی آتشین پایان گرفت در حالیکه رژیم شهادت هیچ . ساعتها بعد در حالیکه سکوتی سنگین بر شهر سایه انداخته بود روح الله الخمینی در تاریکی شب دستگیر و راهی پایتخت شد حتی کشتن او نیز مقدمه ای برای انفجار بغض میلیونها زن و مرد بود. تنها چاره دور کردن او از میهنش تبعید آغاز فصل جدید بود. پانزده سال بعد در دوازدهم بهمن موج خروشان ملتی

بزرگ به استقبال از رهبري شتافت که سالها بار سنگين رهبري مبارزه را در غربت و به دور از وطن کشيد و راضي به ذلت و خواري هم ميهنان خویش نگشت. او سرافراز و پيروز به ميهن بازگشت.

1342 رسید و شاه برای تکميل خوش خدمتيها طرح انقلاب سفيد شاه و ملت را عنوان کرد و به همه . امام که چون همیشه تيزبين و هوشيار در ص اعتراض به اين نمايش مردم فريب، سخنراني و نماز جماعت در همه مساجد کشور تعطيل شود و در روز عيد سعيد فطر امام با سخنراني کوبندهاي علت مخالفتهاي خود را با طرح شاه براي همگان بيان نمود. هم صورت گرفت مردم بيش از بيش از مخالفت امام و علما آگاه شدند. در همان روز امام با صدور اعلاميهاي نوزده سال هزار و سيصد و چهل و دو را عزاي عمومي اعلام کرد و جهت موضعگيري واحد روحانيون، در جلسه اي که در قم تشکيل شد پيشنهاد کرد که به دليل اعمال ضد اسلامي و گرايانه رژيم ساير علما چنين اعلاميه . چنين بود که امام و چهل و شش نفر ديگر از آيات عظام با صدور اعلاميهاي عيد را عزاي عمومي اعلام کردند و با اين عمل بر نفرت و انزجار مردم از رژيم پهلوي نظير و ابتکار عمل امام در مبارزه هر روز بر گرمي و شور حرکتهاي انقلابي افزوده مي ها و افشاگرهاي ادامه داشت و در روز عاشوراي سال هزار و سيصد و چهل و دو مصادف با سيزده خرداد به اوج خود رسيد. دهها هزار نفر از مردم تهران و ساير شهرها براي استماع سخنان مراجع تقليد و ع رژيم که اطمينان داشت امام در صورت سخنراني، حملات تندي به شاه خواهد کرد تلاش فراوان نمود تا ايشان را . از اين رو پيش از ظهر عاشورا در حالي که امام در مجلس سوگواري منزل خود و در ميان جمع عزاداران حضور حضرت مامورم به شما ابلاغ نمايم اگر امروز بخواهيد در مدرسه فيضيه سخنراني کنيد کماندوها را به مدرسه کشيم. امام هم در پاسخ فرمود: ما هم به کماندوهاي خ دهيم که فرستادگان اعلا حضرت را تاديب نمايد. ساعت حدود شش بعد از ظهر بود که امام به سمت فيضيه حرکت کرد تا حماسه اي جاودان را رقم زند.

امام بنيانگذار جمهوري اسلامي

رژيم پهلوي بيش از ده روز دوام نياورد و چون تکه يخي در پرتو تابش انوار عظيم اقتدار رهبري مردمی آخرين حيله ها از پي هم براي ضربه به رژيم نوحاسته جمهوري اسلامي شکل گرفت. انقلاب، جنگ تحميلي و هزاران تمهيد و برنامه ديگر نتوانست در اراده آهنين مردمی که به رهبر خویش اقتدا دند خللي وارد سازد و نهال جمهوري اسلامي با خون عاشقان روح الله آبياري شد، مسلمين جهان ريشه گسترد و باليد و شاخ و برگ آن سايه روح الله الموسوي الخميني پس از عمري تلاش و مبارزه در راه رسيدن به آمال الهي خود در چهاردهم خرده 1368 چشم از جهان فرو بست و به لقاء معبود شتافت اما پرچم سه رنگ جمهوري اسلامي ايران يادگار عظمت روح بلند او در اهتزاز ماند.

منبع: <http://www.roohnavaz.blogfa.com/post-22.aspx>

گردآورنده : فريبا لاری

دبستان پسرانه غير دولتی امام مسين (ع)